
資料配信先:宮城県政記者会・東北電力記者クラブ・仙南記者クラブ・福島県政記者クラブ・山形県政記者クラブ

問合せ

国営みちのく杜の湖畔公園 みちのく公園管理センター
〒989‐1505 宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53－9

℡ 0224‐84‐5991(代)     Fax 0224‐84‐5992
管理センター長 内海光太郎 企画運営課 菅原 利之・和光 拓

『みちのくふるさと秋灯り』内覧会実施のご案内
「国営みちのく杜の湖畔公園」では、１１月１日（土）～４日（月振）、８日（金）～１０日（日）の計７日

間、夜間ライトアップイベント『みちのくふるさと秋灯り』を開催いたします。

公園南地区エントランス付近からふるさと村にかけてLEDライトでのライトアップやプロジェクションマッピング、風情のある提

灯などで夜間の空間演出行います。テーマは「心を照らす、温もりの灯り」。温かな光に浮かび上がるふるさと村の古民家

や樹木、水辺はどこか懐かしく、優雅で落ち着いた雰囲気をお楽しみいただけます。また、イベント期間中の9日（土）に

は約３００発の打ち上げ花火を、9日（土）10日（日）の日中は音楽LIVEも実施いたします。

つきましては、一般公開に先立ち、報道関係各社及び関係者の皆様を対象に「みちのくふるさと秋灯り内覧会」を下

記の通り開催いたします。ご多用とは存じますがご来園賜りますようお願い申し上げます。

2024年10月21日

★みちのくふるさと秋灯り実施概要
【日 程】2024年11月1日（金）～4日（月振）、8日（金）～10日（日）

計7日間
【点灯時間】 16：00～20：00
【最終入園】 19：30
【ライトアップエリア】南地区エントランス～ふるさと村

■内覧会のご案内

【日時】
2024年10月31日（木）
16：30 受付開始
16：50 概要説明
17：00 ライトアップ内覧
18：30 消灯予定

【受付】
みちのく公園管理センター事務所前

【問合せ】

0224-84-5991

■打ち上げ花火
【日 程】2024年11月9日（土）
【打ち上げ時間】19：00～
【打ち上げ場所】花木園付近
※雨天時は翌日曜日に順延



内覧会受付

※内覧会受付はみちのく公園管理センター内にて行います。
※内覧会関係者の車両は管理センター前にご駐車ください。

ライトアップエリア

×

詳しくはみちのく公園ホームページをご覧ください。

ホームページ


